平成28年２月５日

各  位

                     株 式 会 社 関 門 海

代表取締役社長  田中 正
(コード番号：3372 東証マザーズ)

                              問合せ先 経営支援部 次長 田渕広宣
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。

１． 異動が生じた経緯

平成 28 年２月５日付けで、下記の株主から大量保有報告書に係る変更報告書（報告義務発生日：

平成 28 年 1 月 29 日）が EDINET を通じて提出されたことにより、主要株主の異動を確認いたしまし

た。

２． 異動した株主の概要

（１） 主要株主でなくなる者

① 名称 株式会社ヤタガラスホールディングス

② 所在地 大阪市中央区高麗橋一丁目７番７号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 田原 久美子

④ 事業内容 有価証券等の運用及び売買

（２） 主要株主となった者

① 名称 サントリー酒類株式会社

② 所在地 東京都港区台場二丁目３番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小島 孝

④ 事業内容 酒類の販売

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

（１）株式会社ヤタガラスホールディングス

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（平成 27 年９月 30 日現在）

24,048 個

（2,404,800 株）

24.28％ 第２位

異動後  ―  個

（  ―   株）

― ―

（２）サントリー酒類株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（平成 27 年９月 30 日現在）

 5,823 個

（582,300 株）

5.88％ 第３位

異動後 14,760 個

（1,476,000 株）

14.90％ 第２位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27 年９月 30 日現在の発行済株式総数

10,208,900 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 302,600 株を控除した総株主

の議決権の数 99,063 個を基準に計算しております。

（注）２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入して表示しております。

（注）３．異動前後の大株主順位については、平成 27 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき、当

社において推定したものを記載しております。

４． 今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

                                                                              以上